
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 27  от  01.12.2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

 30 ноября 2022 г.                                                                 № 119 
                  О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский от 30 

декабря 2021  года № 77 « О  бюджете сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 

 
Заслушав информацию Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский     

 

                                                   

  РЕШИЛО: 

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  от 30 декабря  2021 года №77 «О бюджете  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов» 

 

          В статью 1 пункт 1: 

           1.Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на плановый период  2022 год: 

          общий объем доходов – сумму “6556”  заменить суммой “6425” 

            общий объем расходов – сумму “8524” заменить суммой “8393” 

 

                      Статью 3 изложить в новой редакции 

 

           1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств: в 2022 году в размере – 36 тыс. рублей; 

   

                        В статье 4 пункт 1 изложить в новой редакции    



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 
 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка в 2022 году в сумме  4574  тыс. рублей, из них субсидии, субвенции и иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 660 тыс. рублей. 

 

В статье 4 пункт 2 изложить в новой редакции   : 

 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в 

2022 году в сумме 4574 тыс. рубл. 

 

 

  В статье 6 пункт 1 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

на 2022 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению. 

 

В статье 7 пункт 1 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2022  год» 

изложить в редакции, в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению. 

            

В статье 11 пункт 1 изложить в новой редакции: 

1.Приложение 5 “Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год” изложить в новой 

редакции, в соответствии с приложением  5 к настоящему Решению. 

 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник» сельского поселения Большая Константиновка. 

 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                                       Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                            Е.И. Платонова 

 

 

  

Приложение 1 

  
к Решению Собрания Представителей сельского поселения 

  

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

  

от    30.11.2022г.                     №119 

         Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2022 год  

 

         Код 

главн

ого 

распо

ря-

дител

я 

бюдж

ет-

ных 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, целевой 

статьи,  группы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма, в 
тыс. рублей 

 

Всего 

в том 

числе 

за 

счет 

безво

змезд

ных 

посту

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

средс

тв 

плен

ий 

334 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области 

        8 393 660 
 

334 
Общегосударственные 

вопросы 01 00     1 327 0  

334 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 01 02     712 0 

 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 01 02 21 0 00 00000   712 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное управление 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  01 02 21 1 00 00000   712 0 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 21 1 00 00000 100 712 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

334 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     555 0 

 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 01 04 21 0 00 00000   555 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное управление 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  01 04 21 1 00 00000   555 0 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 21 1 00 00000 100 388 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 21 1 00 00000 200 145 0 
 

334 
Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 22 0  

334 Межбюджетные трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 0 0 
 

334 
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07     0 0  

334 

Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета 

в области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 01 07 99 0 00 00000   0 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

массовой информации 

334 

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного 

самоуправления поселений 

на подготовку и проведение 

муниципальных выборов 01 07 99 4 00 00000   0 0 

 

334 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0 
 

334 Резервные фонды 01 11     10 0 
 

334 

Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета 

в области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 99 0 00 00000   10 0 

 

334 
Резервный фонд 

муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000   10 0  

334 
Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0  

334 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     50   
 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное управление 

в сельском поселении Кошки 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  01 13 24 1 00 00000   50   

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 24 1 00 00000 200 45   
 

334 Межбюджетные трансферты 01 13 24 1 00 00000 500 5   
 

334 Национальная оборона 02 00     101 101 
 

334 
Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 02 03     101 101  

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 02 03 21 0 00 00000   101 101 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  02 03 21 2 00 00000   101 101 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 21 2 00 00000 100 92 92 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 21 2 00 00000 200 9 9 
 

334 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00     242 0 

 

334 Гражданская оборона 03 10     0 0  

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 03 10 21 0 00 00000   0 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  03 10 21 2 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 21 2 00 00000 200 0 0 
 

334 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     237 0 

 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  03 10 21 0 00 00000   237 0 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Романовка муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области»  03 10 21 2 00 00000   237 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 21 2 00 00000 200 237 0 
 

334 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 03 14     5 0 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

деятельности 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 03 14 21 0 00 00000   5 0 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  03 14 21 2 00 00000   5 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 21 2 00 00000 200 5 0 
 

334 Национальная экономика 04 00     3 216 559 
 

334 
Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     59 59  

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 05 21 0 00 00000   59 59 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 04 05 21 3 00 00000   59 59 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 
Иные бюджетные 

ассигнования 04 05 21 3 00 00000 200 59 59  

334 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     3 157 500  

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 09 21 0 00 00000   3 157 500 

 

334 

Подпрограмма "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 09 21 4 00 00000   3 157 500 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 21 4 00 00000 200 2 652 0 
 

334 Межбюджетные трансферты 04 09 21 4 00 00000 500 505 500 
 

334 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     0 0  

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 12 21 0 00 00000   0 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

334 

Подпрограмма "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 04 12 21 4 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 21 4 00 00000 200 0 0 
 

334 
Жилищно-коммунальное  

хозяйство 05 00     2 642 0  

334 Коммунальное хозяйство 05 02     455 0 
 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  05 02 21 0 00 00000   455 0 

 

334 

Подпрограмма "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  05 02 21 4 00 00000   455 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 21 4 00 00000 200 455 0 
 

334 Благоустройство 05 03     2 187 0 
 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 05 03 21 0 00 00000   2 187 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 

Подпрограмма "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 05 03 21 4 00 00000   2 187 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 21 4 00 00000 200 2 187 0 
 

334 
Иные бюджетные 

ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 0    

334 

Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 05 03 21 7 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 21 7 00 00000 200 0 0 
 

334 Охрана окружающей среды 06 00     40 0 
 

334 
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 06 05     40 0  

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  06 05 21 0 00 00000   40 0 

 

334 

Подпрограмма "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 06 05 21 4 00 00000   40 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 21 4 00 00000 200 40 0 
 

334 Культура, кинематография 08 00     779 0 
 

334 Культура 08 01     779 0 
 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  08 01 21 0 00 00000   779 0 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  08 01 21 5 00 00000   779 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 21 5 00 00000 200 778   
 

334 Межбюджетные трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 1   
 

334 Социальная политика 10 00     36 0 
 

334 Пенсионное обеспечение 10 01     36 0 
 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  10 01 21 0 00 00000   36 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное управление 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  10 01 21 1 00 00000   36 0 

 

334 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 21 1 00 00000 300 36 0  

334 
Физическая культура и 

спорт 11 00     10 0  

334 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 11 05     10 0 
 

334 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  11 05 21 0 00 00000   10 0 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 11 05 21 6 00 00000   10 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 21 6 00 00000 200 10 0 
 

  ИТОГО 8 393 660 
 

          

 Приложение 3 

 к Решению Собрания Представителей 

сельского  

 поселения  Большая Константиновка 

муниципального  

 района 

Кошкинский 

   

  от      30.11.2022г.                   № 119 

      



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский на 2022  год 

 

      Наименование ЦСР ВР Сумма, 

тыс. 

рублей 

 

Всег

о 

в 

том 

чис

ле 

за 

счет 

безв

озм

ездн

ых 

пост

упл

ени

й 

 

Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 0 00 00000   8 383 660  

Подпрограмма 

"Муниципальное управление 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 1 00 00000   1 353 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 00 00000 100 1 100 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 190 0  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

21 1 00 00000 300 36 0  

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 5 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 1 00 00000 800 22 0  

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

21 2 00 00000   343 101  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 2 00 00000 100 92 92  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 251 9  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 3 00 00000   59 59  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 3 00 00000 200 59 59  

Подпрограмма "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 4 00 00000   5 839 500  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 4 00 00000 500 505 500  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 5 334 0  

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 5 00 00000   779 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 778 0  

Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 1 0  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 6 00 00000   10 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

21 6 00 00000 200 10 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 7 00 00000   0 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 7 00 00000 200 0 0  

Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

99 0 00 00000   10 0  

Резервный фонд 

муниципальных образований 

99 1 00 00000   10 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 1 00 00000 800 10 0  

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного 

самоуправления поселений на 

подготовку и проведение 

муниципальных выборов 

99 4 00 00000   0 0  

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0  

ИТОГО     8 393 660  

      
 
ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от       30.11.2022г.                    № 119 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2022 год 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

1968 

 

334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
1968 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-6425 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6425 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-6425 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 
-6425 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8393 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8393 

334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
8393 

334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

8393 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 46  от 21.11.2022г. 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  

Самарской области 

 

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 13.11.2019г. № 181 (далее – Порядок), ст.7 Федеральный 

закон от 14.03.2022г. N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" 

 Постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области публичные слушания по 

проекту решения Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области» (далее также – Проект решения). 

2. Информационные материалы к Проекту решения включают в себя 

пояснительную записку к нему. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении 

изменений в Правила – с 30.11.2022г. по 29.12.2022г. 

4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального 

опубликования Проекта решения до дня официального опубликования заключения 

о результатах публичных слушаний. 

5. Организатором публичных слушаний является Администрация сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области. 

6. Место проведения экспозиции Проекта решения в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области: 446814, Самарская область, Кошкинский район, с. Большая 

Константиновка, ул.Центральная, 60.  

7. Экспозиция Проекта решения проводится в период с 08.12.2022г. по 

23.12.2022г. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10 до 16 часов. 

8. Провести собрания участников публичных слушаний:  

в селе Новый Колмаюр  – 01.12.2022 г. в 18:00 по адресу: с.Новый Колмаюр, 

ул.Больничная  д.1-а; 

в деревне Моисеевка – 02.12.2022 г. в 18:00 по адресу: д. Моисеевка 

ул.Школьная д.5; 

в селе Большая Константиновка – 05.12.2022 г. в 18:00 по адресу: с.Большая 

Константиновка ул.Центральная  д.52; 

в поселке Алексеевка- 06.12.2022г. в 18:00 по адресу: п. Алексеевка, ул. 

Полевая,д.2-а; 

в ж.д.р. Кармала- 07.12.2022г. в 18:00 по адресу: ж.д.р.Кармала, ул. 

Вокзальная,д.1. 

9. Представление участниками публичных слушаний предложений и 

замечаний по Проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с 

Порядком. 

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется по адресу, 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 до 16 часов.  

11. Замечания и предложения могут быть внесены:  

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников 

публичных слушаний;  

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

12. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, 

жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения 

осуществляется в срок с 08.12.2022 по 23.12.2022. 

13. Организатору публичных слушаний в целях заблаговременного 

ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом 

решения обеспечить: 

официальное опубликование настоящего постановления, оповещения о 

начале публичных слушаний, а также Проекта решения в газете «Вестник 

сельского поселения Большая Константиновка» 30.11.2022; 

распространение оповещения о начале публичных слушаний на 

информационных стендах, оборудованных около здания организатора публичных 

слушаний, в местах массового скопления граждан и в иных местах, 

расположенных на территории, в отношении которой подготовлены 

соответствующие проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) 

земельных участков, иными способами, обеспечивающими доступ участников 

публичных слушаний к указанной информации; 

размещение Проекта решения и информационных материалов к нему на 

официальном сайте Администрации муниципального района Кошкинский 

Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://kadm63.ru/ (далее – официальный сайт) 06.12.2022г. 

14. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных 

слушаний, протокола (протоколов) собрания участников публичных слушаний, 

книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта решения, Нефедову 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

Ольгу Германовну. 

15. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании 

участников публичных слушаний, Платонову Елену Ивановну. 

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка» и разместить его на официальном сайте. 

17. В случае, если настоящее постановление, оповещение о начале 

публичных слушаний и Проект решения будут опубликованы позднее 

календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 3 настоящего 

постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня 

официального опубликования настоящего постановления, оповещения о начале 

публичных слушаний и Проекта решения. При этом установленные в настоящем 

постановлении календарная дата открытия экспозиции проекта, дата, до которой 

осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных 

слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата 

окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество 

дней. 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области       Е.И.Платонова 
 

Приложение 

к постановлению Главы 

сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

от  21.11.2022г. № 46 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

РЕШЕНИЕ 

от __________________ № ________ 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области от _________, Собрание представителей 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области решило: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области, утвержденные Собранием представителей 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области от 24.12.2013 № 119 (далее по тексту – Правила): 

1) Изложить в новой редакции градостраительные регламенты согласно 

приложению №1 : 

2) Изложить в новой редакции Карту градостроительного зонирования 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области согласно Приложению №2; 

3) Утвердить графическое описание местоположения границ 

территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ 

согласно Приложения №3. 

2. Опубликовать настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 01.12.2022г.№ 27 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области       ______________ 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области       ______________ 

 

 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


